

**DODATOK Č. 1****K ZMLUVE O DIELO**

( podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka )

**6141/5/2000**

č. objednávateľa

**6600-00**

č. zhotoviteľa

na vypracovanie Dokumentácie pre stavebné povolenie:

**„CESTA III/5024 LIMBACH - priesťah“**

Na základe požiadavky Obecného úradu, ktorý požaduje zmeniť trasovanie chodníka na Vinohradníckej ulici a z titulu rozšírenia rozsahu prác o objekt 201-00 – „Rozšírenie mosta“ sa zmluvné strany dohodli na úprave ceny a na zmene termínu plnenia predmetu tejto zmluvy.

**čl.1 ZMLUVNÉ STRANY**

|     |               |   |
|-----|---------------|---|
| 1.1 | OBJEDNÁVATEL: | <b>SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST<br/>INVESTORSKÝ ÚTVAR</b> |
|     | Zastúpený:    | Ing. Marián Migra, riaditeľ SSC- IÚ                 |
| 1.2 | ZHOTOVITEL:   | <b>DOPRAVOPROJEKT, a.s.</b>                         |
|     | Zastúpený :   | Ing. Dušan Šamudovský, CSc., riaditeľ a.s           |

**čl. 5 TERMÍNY PLNENIA**

Znenie odseku 5.1 sa nahradzuje týmto novým znením:

|       |   |                   |
|-------|---|-------------------|
| 5.1   | Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá 5.1.1 predmet zmluvy v rozsahu a obsahu dohodnutom v čl. 2 a 3 základnej zmluvy, to značí bez PD mostného objektu 201-00 a častí H a F v termíne do : | <b>10.12.2000</b> |
| 5.1.2 | PD objektu 201-00 a častí H a F do:   | <b>31.01.2001</b> |

**čl. 6 CENA PRÁC A PLATOBNÉ PODMIENKY**

Znenie odseku 6.1 a 6.2 nahradzuje sa na základe rozšírenia prác takýmto novým znením:

|     |   |
|-----|---|
| 6.1 | Cena za dielo podľa čl. 2 v rozsahu a obsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách a predstavuje: |
|-----|---|

|                              |                      |
|------------------------------|----------------------|
| Cena DSP podľa základnej ZoD | 867 700 .- Sk        |
| Dodatok č. 1                 | 29 635 .- Sk         |
| Spolu                        | <b>897 335 .- SK</b> |
| DPH 10%                      | 89 733 .- Sk         |
| <b>Cena s daňou celkom</b>   | <b>987 068 .- Sk</b> |

Špecifikácia ceny sa nachádza v prílohe č.

6.2 Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané práce budú zhotoviteľom vystavené faktúry, splatné do 14 dní v štyroch etapách:

a./ v rozsahu 90% z ceny za práce vykonané a odovzdané k 10.12.2000 644 040.-Sk + DPH 64 404.-Sk tj. spolu 708 444 .- Sk.

b./ v rozsahu 10% z ceny za práce vykonané a odovzdané k 10.12.2000 71 560.-Sk +DPH 7 156.-Sk tj. spolu 78 716 .- Sk po podrobnom posúdení dokumentácie v lehote do troch mesiacov od jej dodania v prípade neuplatnenia vady diela objednávateľom, resp. v lehote do 14 dní po odstránení prípadných väd zistených a preukázaných objednávateľom v uvedenej lehote troch mesiacov.

c./ v rozsahu 90% z ceny za práce vykonané a odovzdané k 31.01.2001 včítane vrátenia podkladov 163 561.-Sk +DPH 16 356.-Sk tj. spolu 179 917 .- Sk.

d./ v rozsahu 10% z ceny za práce vykonané a odovzdané k 31.01.2001 18 174.-Sk +DPH 1 817.-Sk tj. spolu 19 991 .- Sk po podrobnom posúdení dokumentácie v lehote do troch mesiacov od jej dodania v prípade neuplatnenia vady diela objednávateľom, resp. v lehote do dní odstránení prípadných väd zistených a preukázaných objednávateľom v uvedenej lehote troch mesiacov.

Ostatné ustanovenia ZoD č. 6600-00 sa nemenia.

V Bratislave, dňa - 1 DEC. 2000  
Objednávateľ:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
Investorský ústav

Mletičova 19  
820 03 Bratislava

Potvrďujeme  
bez pripomienok

Ing. Marián Migra  
riaditeľ SSC- IÚ

V Bratislave, dňa 10.11.2000  
Zhotoviteľ:

DOPRAVOPROJEKT, a.s.  
Kominátska 2, 4  
832/03 Bratislava  
22

Ing. Dušan Šamudovský, CSc.,  
riaditeľ a.s.

**Príloha č. 1**

**Špecifikácia prác dodatku č. 1:**

obj. 201-00 Rozšírenie mosta

20 hod. x 510.-Sk = 10 200.-Sk

35 hod. x 395.-Sk = 13 825.-Sk

17 hod. x 330.-Sk = 5 610.-Sk

**Spolu :**   
29 635.-Sk

**DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
Kominárska 2, 4  
832/03 Bratislava  
22

**Ing. Dušan Šamudovský, CSc.,**  
riaditeľ a.s.